oD, AN A m
“TFREPUBLIKA B SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nrc33 0 Prot Elbasan mé QLLZ_ /01/2021
 YENDIM
Nr .. 4 dats/Z /0172021,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin DHJETOR 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjiin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V..M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masgs mujore t& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 27.01.2020 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

I. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
DHJETOR 102 familje me fond 264.800 leké.

2. Masa e pagesds pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi I'V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e

Financés.
4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg. Q_,,
\ i
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 §4 400152, e-mail bashiivelbusan@efbusanj.gov.al web: www.elbasanigov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr A% { | Prot Blbasan m&” 2 /01/ 2021
YENDIM
. Ne L date ZF 1010021

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR

S S R e &

Mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipériss” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret € VKB nr. 4 datgé 27.01.2020 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”
VENDOSI
1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin DHJETOR
2020 gjithsej 206 familje me njé fond prej 675.020 leks.
2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore
& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe perdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11, '
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

o

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

s
ASHK\R”

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al webswivw, elbasani.gov.al




_REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 52 rot Elbasan mézg'ﬂ/ 2021

= VENDIM
P datgl fF /01/2021

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkise

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /01/2021 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social dhe Komunitar, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, né nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipéris€” né pikén 3 t& kreut IV t¢ VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe

pérdorimit té fondit shtesé€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”

VENDOSI
L. Té& miratoj€ kriteret per dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé si mé& poshtg:

1. Familje t€ varféra té cilat jané refuzuar pér shkaqe administrative nga sistemi i
pikézimit,

2. Familje shumé té varféra qé pér shkaqe sociale nuk arrijné té aplikojné sipas
VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit
dhe masés mujore té€ pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”

3. Familje t€ varféra me njé bashkéshort té larguar(apo né burg) dhe qé nuk mund té
fillojné procedurat e divorcit, apo nuk sigurojné dokumentat perkatés.

4. Familje me probleme té tjera sociale.




II.  Dokumentat e aplikuesve té jené: Certifikaté familjare, Fotokopje e kartés sé identitetit,
Vértetime nga Adm.Njésisé a PSZ dhe formulari i paraqitjes mujore.

[II. ~ Masa ¢ ndihmés ekonomike t& llogaritet sipas Udhezimit nr. 4 daté 17.02.2017 “Pér
pérllogaritjen e pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike”, pér numrin faktik t& anétaréve té
familjes.

IV.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria € Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Sekretar i Késhillit Bashkiak 3 /K@"gt‘grilgéshillit Bashkiak
Klajd Gripshi [cktor Ciftja

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr,%af[ Prot Elbasan mé,/ 201/ 2021

/ g, VENDIM
Nr._ oY daté_2 /7701/2021

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar pér

bllok-ndihmén ekonomike

Keéshilli Bashkiak n€ mbledhjen e tij t&€ datés _ /01/2021 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social dhe Komunitar, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipéris€” né pikén 1,2,3 t& kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t€ fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”;

VENDOSI
[.  Té& miratojé kriteret per dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén si mé poshté:
1. Familje té varféra t€ cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit,
Familje me kryefamiljare femra né véshtirési ekonomike dhe sociale,
Familje qé kané n€ pérbérje anétaré mbi moshé pune,
Familje me shumé fémijé

Familje qé kané né pérbérje njé ose mé shumé antaré qé ndjekin universitetin;

= .

Familje qé kané né pérbérje njé ose mé shumé anétaré me paaftési/invalidé

pune;

II. Dokumentat e aplikuesve té jené té njéjta me VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmen

ckonomike

| %
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III. ~ Masa e ndihmés ekonomike t& llogaritet sipas Udhezimit nr. 4 daté¢ 17.02.2017 “Pér
pérllogaritjen e pérfitimit té ndihmés ekonomike”.

IV. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: a

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani, gov.al




'REPUBLIKA E SHQIPERISE
o KESHILLI I BASHKISE :
. L Iifl 2/8; 27, (,)/

‘W{:JJ'J;,YENDIM )
Nr.) date ) 2|
“Pér miratimin e normave dhe Kkritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjetet
motorike né administrim té "Agjensisé sé Shérbimeve Publike Elbasan” per vitin 2021

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit
nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t€ qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérise”, té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” dheUdhézimit t& Ministrit t¢ Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né¢ shqyrtim
Relacionin e paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij té
dates 2410) 1202 |
VENDOSI:

1. Té miratojé normativat e konsumit t& karburantit pér mjetet motorike né administrim té
"Agjensisé s& Shérbimeve Publike Elbasan”, per vitin 2021sipas tabelés bashkéngjitur .

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjésing pér té marré té
gjitha masat pér kontrollin dhe evidencimin e té gjitha lévizjeve dhe oréve té punés té
automjeteve, me (éllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi. :

3. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjésing pér pérballimin me
fonde t& buxhetit vendor té njésisé shpenzuese, té t& gjitha shpenzimeve pér karburant, pjesé
kémbimi dhe té gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore (kolaudimin, siguracionin, etj) pér
pérdorimin normal t& mjeteve motorike, duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

4. Ngarkohet Drejtori i Agjensisé sé Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Klajdi GRIPSHI \A\I‘X ES };ﬁr Ciftja

A%
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr“Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail:bashkia ¢lbasandielbasani.gov.al, web:www.elbasani.gov.al




':@ é . S/REPUBLIKA E SHQIPERISE
“-“;@% < BASHKIA ELBASAN
e KESHILLI BASHKIAK

Nr. _9 06 pro. Elbasan mé,Zé.Ol.ZOZI

f VENDIM

é date 2012021

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit,

zotit Ervin Saraci”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ .01.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t€ Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trash&gimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Ervin Saragi”, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m”) té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gé&rma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t&
nderit ng Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. T'i japé titullin “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Ervin Sara¢i, me motivacionin:

"Pér kontributin ¢ dhéné né pozicione té ndryshme kyge né Bashkiné Elbasan, duke
reflektuar njé shkallé té larté profesionalizmi, humanizmi, gadishmérie dhe
vullnetarizmi, pér té luajtur njé rol té réndésishém né vetéqeverisjen vendore té kétij
qyteti, duke léné gjurmé né historikun e Bashkisé Elbasan, si njé ndér zv/kryetarét mé té
suksesshém té saj".

2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

N

D. Kristo ' -

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 20F/  Prot. Elbasan mé, 7201.2021

£ VENDIM

Nr. 2 dats22 012021

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit,

zotit Jani Dode”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ .01.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Oytetar
Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Jani Dode”, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m”™) té& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t&
nderit n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. T'i japé titullin “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Jani Dode, me motivacionin:

"Pér kontributin e dhéné né fushén e arsimit si pedagog, studiues, hulumtues dhe
metodist, duke reflektuar njé shkallé té larté profesionalizmi dhe duke léné gjurmé né
historikun e Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, si njé ndér drejtuesit mé té
suksesshém té saj".

2 Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

D. Kristo '

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani.gov.al web-www.elbasani, gov.al




Nr

K&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __ .01.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimis¢ Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Ferdinand Shkrepa”, mbéshtetur né€ nenin 54 (gérma “m”)
t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma
“a” dhe pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt

REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA ELBASAN
KiCSHILLI BASHKIAK
30 g Prot. Elbasan mé,/2-01.2021
/ VENDIM

Nr. 5 date 22012021

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit,

zotit Ferdinand Shkrepa”

vendoré té nderit n& Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

1.

VENDOSI:
T' japé titullin “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) i Elbasanit, zotit Ferdinand Shkrepa, me
motivacionin:
"Pér kontributin e dhéné né fushén e mjekésisé dhe vecanérisht té okulistikés, duke
treguar profesionalizém dhe pérkushtim".
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

SEKRETARI _——-KRYETARI

A pE ok /;\\\
Klajd Gripshi I? Ciftja

Wil

D. Kristo

Adpresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa®, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé%_ﬁ[.ZOZl
VENDIM

N 9 pate: 20/ poat

“Mbyllje progedure privatizimi banesé€ shtetérore”

Késhilli Bashkiak n€ mbledhjenetijté datés . .  pasishqyrtoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe
Financés, (Sektori i Strehimit, Privatizimit), mb&shtetur né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, Dekretin e Presidentit t& Republikés Nr.1440 daté 04.04.1996 “Pér trajtimin e
banesave shtetérore t& paprivatizuara”, Ligji Nr. 22/2018 “Pér Strehim Social”, VKM nr.179
dat€ 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t€ banesave g€ kang geng
subjekt i ligjit nr.7652, dat& 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, i ndyshuar
dhe t& ligjit nr.9321, dat& 25.11.2004, “ Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera
né banesa, t& ndértuara me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”

VENDOSI:

1) Miraton “Mbyllje procedure privatizimi banese shtetérore” pér qytetarin e méposhtém:

e Qytetari Drita Qemal Blushi sipas certifikatés té gjéndjes familjare 01.12.1992, pér
privatizimin e apartamentit t& pérbére nga njé dhomé , % sallon, 2 banjo, t& ndodhur n&
lagjjen “Shénkoll”, pallati 116, shkalla C, kati 5, apartamenti nr.14, zona kadastrale
8522, Elbasan

e Tarifat ¢ pagesés s€ privatizimit do t& b&hen né mbéshtetje t¢ VKM nr.179 daté
26.02.2020.

2) Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés, (Sektori i Strehimit, Privatizimit).

3) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.




REPUBLIKA E SHQIPERISH

BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK
N3] prot. Date 77 01. 2021
/ VENDIM
NR. _ﬂL DATE 77 . 01.2021
MBI

“YLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE Ti ARDHURAVE PER VITET
2022-2024

iC&shilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté 27. 01. 2021, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura administrata e Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2022-2024",
mbéshtetur né figjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar,
ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

I. Miratimin e raportit pér vlergsimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave t& Bashkisé
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2022-2024,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

(o]

. P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR
Klajd GRIPSHI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasanG@elbasa ni.grov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIi:SHILLI BASHKIAK

Nr.4 ) Prot. Elbasan mé;_%ﬁi 2021

I VENDIM
Nr. /7 date:4 2012021

—

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit" zotit Fatmir Musaj

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __.01.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qvyletar
Nderi” i Elbasanit, zotit Fatmir Musaj”, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m™) t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2,
gérma “b”) t€ ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit
né Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
4. T' japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Fatmir Musaj, me motivacionin:

"Pér kontribute té vlefshme né fushén e artit, kulturés dhe arsimit, si shkrimtar, gazetar,
studiues e arsimtar; i pérkushtuar né studimin dhe evidentimin e vierave té tradités dhe
zakoneve té qyltetit té Elbasanit"

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Kryetari i Keshillit Bashkiak.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKTA ELBASAN
KIEESHILLI BASHKIAK
Elbasan, m¢//-01.2021
VENDIM

Nr./)  Daté/F .01.2021

“Mbi dhénie me qira (rinovim kontrate) té ambjentit “kuzhiné” né konviktin e
shkollés sé mesme profesionale “Luigj Gurakugi””

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .01.2021 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit té t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés, (sektori i pronave) bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
VKM Nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t¢é Pronave té
Paluajteshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”,
V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe té ményrés sé
dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr.
145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gira nga Bashkia
LElbasan dhe shfuqizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009 ",
VENDOSI:

1. Miraton dhénien me gira (rinovim kontrate) té ambjentit “kuzhing” t&é konviktit t& shkollés
s¢ mesme profesionale “Luigj Gurakuqi” me nr. pasurie 7/93 ndodhur né Lagjen “Luigj
Gurakuqi”, Z.K.8521 me sipérfaqe 153 m? pér t'u pérdorur pér “Shérbim gatimi dhe
shpérndarje ushqimi pér nxénésit e konviktit t& shkollés s& mesme profesionale” (Katering) té
Bashkis¢ Elbasan, me tarifé qiraje mujore 1000 (njémijé) leké/m?, subjektit “Olta Sharra” me
afat 3 (tre) muaj nga data 25.01.2021 deri mé 24.04.2021.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
té t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, (sektori i pronave), Drejtoria Buxhetit dhe
Drejtoria Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes
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